

第6号様式（その2）（第6条関係）

令和元年度政務活動費収支報告書

会派名 鈴鹿太志会

1 収入

政務活動費 2,200,000 円

2 支出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	519,920円	視察：宮古市、釜石市、大船渡市他
研 修 費	1,060,304円	全国都市問題会議参加費他
広 報 費	350,000円	鈴鹿太志会レポート印刷費
広 聴 費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会 議 費	0円	
資 料 作 成 費	0円	
資 料 購 入 費	116,100円	日経グローバル購読料他
人 件 費	0円	
事 務 費	140,377円	コピー機レンタル料他
合 計	2,186,701円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 13,299 円

鈴鹿太志会

令和元年5月～令和2年3月

事項別合計額	2,186,701
調査研究費	519,920
研修費	1,060,304
広報費	350,000
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	116,100
人件費	0
事務費	140,377

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	5月20日	政務活動費	会派 4名分	2,200,000		2,200,000
2	6月3日	事務費	プラットフォーム A4S		1,360	2,198,640
3	6月6日	事務費	コピー機 レンタル料 5月分 振込手数料 108円を含む		24,462	2,174,178
4	6月18日	資料購入費	日経グローバル 1年分 振込手数料 280円を含む		91,000	2,083,178
5	6月18日	研修費	研修参加費 7月18日 「地方議員セミナー」 振込手数料 324円を含む		25,324	2,057,854
6	6月26日	研修費	研修旅費 7月18日 「地方議員セミナー」		93,860	1,963,994
7	7月2日	研修費	研修旅費 8月21日～22日 市川 議員 「第21期自治政策特別講座」		43,040	1,920,954
8	7月2日	研修費	研修旅費 8月22日 明石議員 「第21期自治政策特別講座」		26,740	1,894,214
9	7月4日	事務費	コピー機 レンタル料 6月分 振込手数料 108円を含む		15,319	1,878,895
10	7月12日	研修費	研修参加費 8月21日～22日、8月22日 「第21期自治政策特別講座」 振込手数料 540円を含む		50,540	1,828,355
11	7月22日	調査研究費	視察旅費 8月5日～7日 宮古市、釜石市、大船渡市		344,960	1,483,395
12	7月22日	調査研究費	視察手土産 8月5日～7日 宮古市、釜石市、大船渡市		9,000	1,474,395
13	7月31日	研修費	研修参加費 8月17日～19日 「第16回全国地方議員交流研修会」		40,000	1,434,395
14	7月31日	研修費	研修旅費 8月17日～19日 「第16回全国地方議員交流研修会」		158,240	1,276,155
15	8月9日	事務費	コピー機 レンタル料 7月分 振込手数料 108円を含む		12,177	1,263,978
16	8月21日	資料購入費	書籍購入費 「自治体財政がよくわかる本」 「これからの総合計画」 「自治体行政マンが見た 欧州コンパクトシティの挑戦」		4,200	1,259,778
17	8月21日	事務費	DVD-R、ケース		1,305	1,258,473
18	8月22日	資料購入費	書籍購入費 「自治体財政がよくわかる本」 「公会計制度」		4,400	1,254,073

19	9月6日	事務費	コピー機 レンタル料 8月分 振込手数料 108円を含む		8,343	1,245,730
20	9月30日	調査研究費	視察旅費 10月10日 伊賀市		18,480	1,227,250
21	10月9日	研修費	研修参加費 11月7日～8日 「全国都市問題会議」 振込手数料 550円を含む		40,550	1,186,700
22	10月10日	研修費	研修 旅費 10月30日～11月1日 「第14回全国議長会研究フォーラム」 高知市		146,800	1,039,900
23	10月10日	調査研究費	調査旅費 10月31日～11月1日 三好市・高松市		141,480	898,420
24	10月15日	事務費	コピー機レンタル料 9月分 振込手数料 110円を含む		14,862	883,558
25	10月15日	資料購入費	教育新聞 購読料 10月～3月分		16,500	867,058
26	10月15日	研修費	研修旅費 11月6日～11月8日 「全国都市問題会議」		350,480	516,578
27	10月16日	研修費	研修参加費 10月30日～31日 第14回全国市議会議長会 研究 フォーラムin高知 振込料手数料 330円を含む		28,330	488,248
28	10月18日	調査研究費	視察手土産 10月31日～11月1日 三好市・高松市		6,000	482,248
29	11月14日	事務費	コピー機レンタル料 10月分 振込手数料 110円を含む		11,104	471,144
30	11月21日	研修費	講師 謝金 「子どもの権利条約と地 方自治体の子どもの施策」		15,000	456,144
31	12月6日	事務費	コピー機レンタル料 11月分 振込手数料 110円を含む		8,415	447,729
32	12月16日	研修費	研修旅費 12月26日 「外国人集住都市会議うえだ2019」		41,400	406,329
33	1月8日	事務費	コピー機レンタル料 12月分 振込手数料 110円を含む		14,690	391,639
34	1月8日	広報費	会派広報誌印刷一式 30,750部 消費税込み		350,000	41,639
35	2月14日	事務費	コピー機レンタル料 1月分 振込手数料 110円を含む		8,415	33,224
36	3月6日	事務費	コピー機レンタル料 2月分 振込手数料 110円を含む		8,415	24,809
37	3月31日	事務費	コピー機レンタル料 3月分 振込手数料 110円を含む 預金利息 7円を充当		11,510	13,299
38	3月31日		残金返金		13,299	0
39						
40						
41						
42						
43						
44						
45						
46						
47						
48						
49						